МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в приказ министерства
здравоохранения Калужской области «О
распределении медицинских организаций по
уровням оказания медицинской помощи» от
26.12.2018 №1332 , ; . . ; ;, ...... V.'' ’’ ",, ' Л: v f *'

В соответствии с принятием Дополнительного соглашения № 8 к Тарифному
соглашению в сфере обязательного медицинского страхования в Калужской области от
29.07.2019

ПРИКАЗЫВАЮ:

Приложение к приказу министерства здравоохранения Калужской области «О
распределении медицинских организаций по уровням оказания медицинской помощи»
от 26.12.2018 №1332 изложить в редакции согласно приложению к настоящему
приказу. i

Министр К.Н. Баранов

ОТ

Приложение к приказу
министерства здравоохранения

'• | ’2, ! | с 2§||:ч;; Калужской облtacr’ ’1
________ года № :

Распределение медицинских организаций по уровням и подуровням системы
организации медицинской помощи

Уровень I
1. ФКУЗ «МСЧ МВД России по Калужской области»
2. ООО «Стоматолог»
3. ООО «Дистанционная медицина»
4. ООО «ЕвроМед»
5. ООО «ЛДЦ МИБС-Калуга»
6. ООО «Клиника мужского и женского здоровья» [/■I

7. УЗ «Медико-санитарная часть № 1» . -
8. УЗ «Медико-санитарная часть № 2 г. Калуги»
9. ГБУЗ КО «Региональный центр скорой медицинской помощи и медицины
катастроф» ! -V:' ’ Л

1 * п! — * V10. ООО «АнтониусМедвизион Калуга- Скорая помощь» :
11. ООО «М-ЛАЙН»
12. ООО «МЕД ЛК»
13. ООО «Научно-методический центр клинической лабораторной диагностики
Ситилаб»
15. ООО «Эндохирургический Центр»
16. Участковая больница Мосальского района
17. Участковая больница Мещовского района , !
18. Участковая больница Спас-Деменского района
19. Участковая больница Барятинского района
20. Участковая больница Износковского района
21. Участковая больница Куйбышевского района .
22.Участковая больница Перемышльского района
23. Участковая больница Ульяновского района
24. Участковая больница Ферзиковского района
25. Участковая больница Медынского района
26. ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница №4»
27. Участковая больница Жиздринского района ,
28. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Хвастовичского района»

— - Ш29. Участковая больница Думиничского района
30. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Жуковского района»
31. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Бабынинского района»
32. ГБУЗ КО «Городская поликлиника ГП «Город Кременки» ~
33. ООО «Медицинская территориальная клиника «Микрохирургия глаза»
34. ГБУЗ КО «Городская поликлиника»
35. ГБУЗ КО «Калужская городская больница № 5»
36. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Тарусского района»
37. ЧУЗ «РЖД-Медицина» г.Калуга

:; - 1 - : ■ ., .. * „'-г- •;‘.::■ . .....1.. ..

Уровень II ■■
1. ГБУЗ КО «Областная клиническая туберкулезная больница»
2. ГАУЗ КО «Калужская областная детская стоматологическая поликлиника»
3. ГАУ3 КО «Калужская областная стоматологическая поликлиника»
4. ООО «ДИАЛИЗНЫЙ ЦЕНТР НЕФРОС-КАЛУГА»
5. ООО «ФРЕЗЕНИУС НЕФРОКЕА»
6. ООО «АВИТУМ» I
7. ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница №3»
8. ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница №6»
9. ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Калужской области»
10. ООО «ГАММА МЕДТЕХНОЛОГИИ»
11. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Боровского района»
12. ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница №1»
13. ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 2»
14. ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница №5»
15. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Малоярославецкого района»
16. ГБУЗ КО «Калужская городская клиническая больница № 4 имени Хлюстина
Антона Семеновича»
17. ГБУЗ КО «Городской родильный дом»
18. ГБУЗ КО «Детская городская больница»
19. ГБУЗКО «Калужская областная клиническая больница» в части оплаты первичной
доврачебной медико-санитарной помощи, первичной врачебной медико-санитарной
помощи прикрепленному застрахованному населению
20. ООО «ЭСКО» 1 !
21. ООО «Клиника Доктора Фомина. Калуга»
22. ООО «ЭКО-Содействие»
23. ГАУЗ КО «Калужский областной специализированный центр инфекционных
заболеваний и СПИД»
24. ООО «Центр ЭКО»
25. ФГБУЗ «Клиническая больница № 8 Федерального медико-биологического
агентства»
26. ГБУЗ КО «Калужская областная психиатрическая больница имени
А.Е.Лифшица»
27. ГБУЗ КО «Наркологический диспансер Калужской области»

Уровень III
1. ООО «Клиника №1»
2. ГБУЗ КО «Детская городская больница» профиль «неонатология» ,
3. ЧУЗ «РЖД-Медицина» г.Калуга профили «гинекология», «урология»,
«травматология»
4. ГБУЗ КО «Калужский областной клинический кожно-венерологический диспансер»
5. ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница»
6. ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница скорой медицинской
помощи» им. К.Н. Шевченко , ,
7 ГБУЗ КО «Калужский областной клинический онкологический диспансер»
8 ГБУЗ КО «Городская клиническая больница №2 «Сосновая роща»
9. ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая детская больница»

10. Калужский филиал ФГАУ «НМИЦ «МНТК «Микрохирургия глаза» им. акад. С. Н.
Федорова» Минздрава России
11. МРНЦ им. А.Ф. Цыба -  филиал ФГБУ «НМИЦ радиологии» Минздрава России
12. ФГБНУ «Федеральный научно-клинический центр реаниматологии и , >
реабилитологии» ; ;
13. ФГБУЗ «Клиническая больница № 8 Федерального медико-биологического
агентства» профили «хирургический», «травматологический», «урологический»,
«онкологический»

к; ' *